
Stránka 1 z 24 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
64. schůze Rady města  
konané dne 22.8.2017 

 

1049/64/RM/2017 Zahájení a schválení programu 64. schůze Rady města Uh. Hradiště  

I. Rada města schvaluje 
program 64. schůze rady města. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1050/64/RM/2017 Zpráva o plnění rozpočtu města za první pololetí 2017  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 
Zprávu o plnění rozpočtu města za první pololetí 2017. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1051/64/RM/2017 Rozpočtové opatření města č. 07/2017 a 08/2017  
 
I. Rada města schvaluje 
1. Rozpočtové opatření č. 07/2017 dle důvodové zprávy. Příjmy i výdaje dle platného rozpočtu města 

na rok 2017 se zvyšují o 24 930,4 tis. Kč. 
2. Změnu rozpočtů zřízených příspěvkových organizací. Celkový rozpočet organizace na rok 2017, 

jíž se změna týká, je stanoven takto: viz příloha usnesení č. 1. 
3. Příspěvkové organizaci Sportoviště města Uherské Hradiště, IČ 71234187, se sídlem Uherské 

Hradiště, Stonky 860, odpisový plán na rok 2017 ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 
4. Příspěvkové organizaci Slovácké divadlo Uherské Hradiště, IČ 00094846, se sídlem Uherské 

Hradiště, Tyršovo nám. 480, změnu odpisového plánu pro rok 2017 ve znění dle přílohy důvodové 
zprávy. 

5. Příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola, Uherské Hradiště-Jarošov, Pivovarská 
200, se sídlem IČ 70993327, Uherské Hradiště, Jarošov, Pivovarská 200, převod finančních 
prostředků ve výši 1 450 tis. Kč z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkové organizace 
za účelem vybudování Dětského parku. 

6. Příspěvkové organizaci Sportoviště města Uherské Hradiště, IČ 71234187, se sídlem Uherské 
Hradiště, Stonky 860, realizaci 1. etapy technického zhodnocení a opravy Zimního stadionu ve 
výši 510 tis. Kč, hrazené z investičního fondu příspěvkové organizace za podmínek dle Pravidel 
pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dotčené organizace. 

7. Spolku Potravinová banka ve Zlínském kraji, z. s., IČ 4024915, se sídlem Vsetín, Hrbová 1561, 
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 10 000 Kč, účelově určené na provoz spolku v letošním 
roce a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

8. Spolku Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Uherské Hradiště, IČ 00433845, se 
sídlem Uherské Hradiště, Palackého náměstí 293, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši  
15 000 Kč, účelově určené na okresní výstavu ovoce a zeleniny a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o jejím poskytnutí. 

9. Ing. Ladislavu Šupkovi, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , poskytnutí 
neinvestiční dotace ve výši 4 000 Kč, účelově určené na 51. setkání Stařešinů 
uherskohradišťského gymnasia a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

10. Spolku Linka bezpečí, z.s., IČ 61383198, se sídlem Praha 8, Bohnice, Ústavní 95, poskytnutí 
neinvestiční dotace ve výši 8 000 Kč, účelově určené na krizovou linku pro děti a mladé lidi  



Stránka 2 z 24 
 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 
11. Organizační složce státu Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, IČ 70887306, se sídlem 

76001 Zlín - Příluky, Přílucká 213, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 50 000 Kč, účelově 
určené na dovybavení služebny v Uherském Hradišti pomůckami pro fyzickou přípravu  
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

 
II. Rada města nevyhovuje 
Žádosti spolku Cyklistický klub Salaš, z.s., IČ 04863976, se sídlem 68706 Salaš 85, o poskytnutí 
neinvestiční dotace na pořádání projektu "ČMŽO SALAŠSKÝ DRTIKOL 2017" z důvodu nesplnění cíle 
dotačního programu "Individuální dotace". 

III. Rada města ukládá 
1. řediteli ZŠ Jarošov  
1.1. odvod investičních zdrojů ve výši 1 600 tis. Kč do rozpočtu města Uherské Hradiště. 

Termín: 30.9.2017 
IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 
1. Rozpočtové opatření č. 07/2017, provedené radou města dle podmínek stanovených 

zastupitelstvem města. 
2. Informaci o stavu rezervy na spoluúčasti dotačních projektů podaných městem Uherské Hradiště, 

uvedenou v příloze důvodové zprávy. 
3. Závěrečný účet a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Sdružení obcí pro rozvoj Baťova 

kanálu a vodní cesty na řece Moravě, IČ 7504042, Palackého nám. 293, 686 01 Uherské 
Hradiště, za rok 2016. 

4. Závěrečný účet a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Mikroregionu Dolní Poolšaví, 
dobrovolný svazek obcí, IČ 75043548, nám. Svobody 361, 686 04 Kunovice, za rok 2016. 

 
V. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
1. Rozpočtové opatření č. 08/2017 dle důvodové zprávy. Celkový rozpočet města na rok 2017 má 

tuto skladbu: viz příloha usnesení č. 2 
2. Seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 
3. Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci uzavřené dne 14.10.2015 mezi městem Uherské 

Hradiště, IČ 00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, a Regionem 
Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního ruchu, IČ 68731841, se sídlem Uherské Hradiště, 
Masarykovo náměstí 21, a to dle přílohy. Dodatek spočívá ve změně příspěvku na činnost 
informačních center a Family point. 

4. Ukončení Dohody č. 2049610316, uzavřené dne 1.10.2001 mezi městem Uherské Hradiště, 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 00291471 a Statutárním městem Zlín, 
náměstí Míru 12, 761 40 Zlín, IČ 00283924, týkající se zajištění přístupnosti služeb SOS (Zlínské) 
linky důvěry v oblasti UTO Uherské Hradiště, výpovědí dle čl. V. smlouvy k poslednímu dni třetího 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď druhé straně doručena. 

 
VI. Rada města doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
1. Žádosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, IČ 70883521, se sídlem Zlín, nám. T. G. Masaryka 5555, 

o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci ze dne 4.11.2015 z důvodu zájmu města na 
zachování dosavadního principu stanovení počtu studentů. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1052/64/RM/2017 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytů zvláštního určení v Domě s pečovatelskou 
službou Kollárova 1243, Uherské Hradiště a v Domě s pečovatelskou službou, Na Návsi 114, Uherské 
Hradiště - Jarošov  
 
I. Rada města schvaluje 
1. uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 404 o velikosti 1+0 v Domě s pečovatelskou 

službou, Kollárova 1243, Uherské Hradiště s nájemným určeným podle usnesení Rady města 



Stránka 3 z 24 
 

Uherské Hradiště č. 567/36/RM/2012 ze dne 28.2.2012 v následujícím pořadí: 

1. Eliška Pavlicová, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  
2. Jaroslav Sluka, trvale bytem ░░░░ ░░  

2. uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 405 o velikosti 1+0 v Domě s pečovatelskou 
službou, Kollárova 1243, Uherské Hradiště s nájemným určeným podle usnesení Rady města 
Uherské Hradiště č. 567/36/RM/2012 ze dne 28.2.2012 v následujícím pořadí: 

1. Vlasta Ratiborská, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  
2. Ludmila Heinzová, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  

3. uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 5 o velikosti 1+0 v Domě s pečovatelskou 
službou, Na Návsi 114, Uherské Hradiště - Jarošov s nájemným určeným podle usnesení Rady 
města Uherské Hradiště č. 567/36/RM/2012 ze dne 28.2.2012 v následujícím pořadí: 

1. Jiřina Řezníčková, trvale bytem ░░░░ ░░░░  
2. Věra Kryštofová, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1053/64/RM/2017 Vyhodnocení záměrů města I.  
 
I. Rada města schvaluje 
1. pronájem a následné uzavření smlouvy na část pozemku p. č. 2065/13 o výměře 28 m2 v k.ú. 

Mařatice, manželům Mgr. M. a H. N. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , s výší nájmu 5 000 Kč/předmět nájmu/rok, na dobu určitou do doby 
možné rekonstrukce přilehlé komunikace v ulici Kordon, nejdéle však po dobu životnosti stavby 
domu č. p. 81, za účelem zřízení nadstřešeného vstupu a předzahrádky bez oplocení 

2. výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku p. č. 880 o výměře 7,5 m2  
a na část pozemku p. č. 886/9 o výměře 41,3 m2, oba v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, panu 
Mgr. L. M. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 
, na dobu určitou po dobu životnosti stavby RD č. p. 33, za účelem rozšíření stávajícího 
vjezdu/sjezdu do domu č. p. 33, který je součástí pozemku p. č. 881 v k.ú. Jarošov u Uherského 
Hradiště a současně uděluje souhlas s vynětím pozemku p. č. 880 v k.ú. Jarošov u Uherského 
Hradiště ze Zemědělského půdního fondu 

3. výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku p. č. 476/54 o výměře 65 m2 
v k.ú. Sady, mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ 002 91 471 (jako vypůjčitel) a manžely V. a V. P. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ (jako půjčitelé), na dobu určitou po dobu životnosti 
dočasné stavby obratiště, za účelem dočasného umístění stavby obratiště realizované v rámci 
stavby "Rekonstrukce komunikace v ul. Za Kovárnou, Uherské Hradiště - městská část Sady" 

4. uzavření Smlouvy o právu provést stavbu na části pozemku p. č. 1059/52 o výměře 0,32 m2 
(zateplení objektu) a na částech pozemku p. č. 1059/1 o výměře 29,82 m2 (zateplení objektu)  
a o výměře 103,12 m2 (lodžie), vše v k.ú. Uherské Hradiště, mezi městem Uherské Hradiště, 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a Zlínským krajem, Třída 
Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, IČ 708 91 320 

5. uzavření Smlouvy o právu provést stavbu "D 55 5507 Babice - Staré Město"  na částech pozemků 
(dle přesné specifikace částí pozemků uvedené v důvodové zprávě) v k.ú. Staré Město u 
Uherského Hradiště, mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 002 91 471 a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - 
Nusle, IČ 659 93 390, dle návrhu smlouvy uvedeného v důvodové zprávě 

6. výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce 1 ks nenasvíceného optického vlákna kabelu 
metropolitní komunikační sítě v celkové délce 1 113 bm, vedeného v trase mezi budovou č. p. 834, 



Stránka 4 z 24 
 

Boženy Němcové, Uherské Hradiště (sídlo HZS Uherské Hradiště), která je součástí pozemku  
st. p. č. 1056 v k.ú. Uherské Hradiště a budovou č. p. 174, Hradební, Uherské Hradiště (sídlo 
Městské policie), která je součástí pozemku st. p. č. 203 v k.ú. Uherské Hradiště, Hasičskému 
záchrannému sboru Zlínského kraje, Přílucká 213, 760 01 Zlín, IČ 708 87 306, za účelem připojení 
objektu HZS Uherské Hradiště na komunikační infrastrukturu Zlínského kraje do sítě 21 Net za 
účelem získání bezpečného, spolehlivého a rychlého přístupu k informačním systémům IZS, na 
dobu určitou po dobu provozu veškerého datového a hlasového spojení potřebného pro zajištění 
chodu ÚO Uherské Hradiště HZS Zlínského kraje, na adrese Boženy Němcové 834, 686 01 
Uherské Hradiště, který je základní složkou IZS 

7. výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce 1 ks optického vlákna SM 9/125 kabelu 
metropolitní komunikační sítě v délce 1 002 bm, vedeného v trase mezi budovou č. p. 714, 
Velehradská třída, Uherské Hradiště (Knihovna BBB), která je součástí pozemku st. p. č. 269  
v k.ú. Uherské Hradiště a budovou č. p. 1531, Studentské náměstí, Uherské Hradiště (pobočka 
Knihovny BBB), která je součástí pozemku st. p. č. 520/5 v k.ú. Mařatice, Knihovně Bedřicha 
Beneše Buchlovana, příspěvkové organizaci, Velehradská třída 714, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ 000 92 118, za účelem bezpečného, spolehlivého a rychlého propojení lokálních datových sítí 
Knihovny BBB, na dobu určitou po dobu trvání pobočky Knihovny BBB v budově č. p. 1531, 
Studentské náměstí, Uherské Hradiště 

8. výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce 2 ks sloupů veřejného osvětlení, které jsou 
součástí pozemku p. č. 653/23  (2 x 1 m2) v k.ú. Uherské Hradiště, společnosti INTERNEXT 2000, 
s.r.o., Palackého 166, 755 01 Vsetín, IČ 253 52 288, na dobu určitou 2 let ode dne podpisu 
smlouvy o výpůjčce, za účelem umístění zařízení wifi routerů v rámci poskytování městského 
připojení k wifi free 

9. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce č. 2010/772/SMM ze dne 18.8.2010, ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 04.05.2015, týkající se výpůjčky pozemku p. č. 653/79 o celkové výměře  
16 m2 v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 
19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a panem L. H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ , spočívajícího ve změně čl. III. Podmínky výpůjčky, v odst. 1., původní doba 
určitá do doby vybudování veřejného parkoviště na předmětném pozemku a jeho následném 
převedení na město Uherské Hradiště, nejpozději do 30.12.2017 se mění na dobu určitou do 
doby vybudování veřejného parkoviště na předmětném pozemku a jeho následném převedení na 
město Uherské Hradiště, nejpozději do 31.08.2019 

10. pronájem a následné uzavření smlouvy na prostor č. 1.04 o výměře 31,65 m2, umístěný v I. NP 
budovy č. p. 293, Palackého náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 406  
v k.ú. Uherské Hradiště, politickému hnutí ANO 2011, Babická 2329/2, 149 00 Praha - Chodov, 
IČ 714 43 339, s výší nájmu 200 Kč/m2/rok , stane-li se nájemce v průběhu platnosti nájemní 
smlouvy plátcem DPH, je povinen oznámit tuto skutečnost do 30 dnů pronajímateli a nájem se 
zvýší o aktuální sazbu DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem zřízení 
kanceláře pro politickou činnost 

11. výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce prostor č. 2.24 o výměře 26,60 m2 a č. 2.25  
o výměře 12 m2, vše o celkové výměře 38,60 m2, umístěných ve  II. NP budovy č. p. 130, ul. 
Prostřední, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 153 v k.ú. Uherské Hradiště, 
Knihovně Bedřicha Beneše Buchlovana, příspěvkové organizaci, Velehradská třída 714, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 000 92 118, na dobu určitou 5 let ode dne podpisu smlouvy o výpůjčce, za 
účelem zřízení archivu knihovny 

12. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce nebytových prostor ze dne 31.10.2012, ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 01.12.2014, týkající se výpůjčky prostor nesloužících podnikání č. 1.09  
o výměře 3,48 m2, č. 1.10 o výměře 81,33 m2, č. 1.11 o výměře 20,76 m2, č. 1.12 o výměře  
6,36 m2, č. 1.13 o výměře 4,26 m2, č. 1.14 o výměře 2,43 m2 a č. 1.15 o výměře 1,08 m2, vše  
o celkové výměře 119,70 m2, umístěných v  I. NP budovy č. p. 519, Louky, Uherské Hradiště - 
Jarošov, která je součástí pozemku p. č. 855/15 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, uzavřené 
mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ 002 91 471 a Domem dětí a mládeže, Uherské Hradiště, Purkyňova 494, příspěvkovou 
organizací, J. E. Purkyně 494, 686 06 Uherské Hradiště, IČ 750 89 602, spočívajícího ve změně 
čl. II. Doba výpůjčky, a to v úpravě doby výpůjčky sjednané z doby určité na dobu 5 let ode dne 
31.10.2012 na dobu určitou na dobu 5 let ode dne uzavření Dodatku č. 2 

13. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor nesloužících podnikání ze dne 01.03.2017, 



Stránka 5 z 24 
 

týkající se pronájmu prostoru nesloužícího podnikání č. 2.19 o výměře 106,60 m2, umístěného 
ve  II. NP budovy č. p. 1156, ul. Štěpnická, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku  
st. p. č. 2212 v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo 
náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a Apoštolskou církví, sborem Uherské 
Hradiště, Široká 15, 687 34 Uherský Brod-Újezdec, IČ 050 66 271, spočívajícího ve změně čl. I. 
Předmět smlouvy, a to v rozšíření předmětu nájmu o prostory nesloužící podnikání č. 2.18  
o výměře 5,60 m2 a č. 2.27 o výměře 8,80 m2, vše o celkové výměře 14,40 m2, umístěné ve  
II. NP budovy č. p. 1156, ul. Štěpnická, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku  
st. p. č. 2212 v k.ú. Uherské Hradiště 

14. ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 2012/0646/SMM ze dne 24.07.2012, ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 10.07.2014, týkající se pronájmu prostor o celkové výměře 1 078,10 m2, 
umístěných ve II. NP budovy č. p. 21, Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí 
pozemků st. p. č. 31/1 a st. p. č. 32/2 v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi městem Uherské 
Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a Klubem kultury 
Uherské Hradiště, příspěvkovou organizací, Hradební 1198, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ 000 92 100, dohodou ke dni 31.12.2017 a současně ruší souhlas s podnájmem výše 
uvedených prostor pro Nadaci Moravské Slovácko, Kollárova 1229, 698 01 Veselí nad Moravou, 
IČ 282 72 625, udělený usnesením RM č. 735/50/RM/2012 ze dne 17.07.2012 

15. pronájem a následné uzavření smlouvy na prostory (dle přesné specifikace prostor uvedené  
v důvodové zprávě) o celkové výměře 1 078,10 m2, umístěných ve II. NP budovy č. p. 21, 
Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemků st. p. č. 31/1 a st. p. č. 32/2  
v k.ú. Uherské Hradiště, Nadaci Moravské Slovácko, Kollárova 1229, 698 01 Veselí nad 
Moravou, IČ 282 72 625, s výší nájmu 190 Kč/m2/rok, stane-li se nájemce v průběhu platnosti 
nájemní smlouvy plátcem DPH, je povinen oznámit tuto skutečnost do 30 dnů pronajímateli  
a nájem se zvýší o aktuální sazbu DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za 
účelem provozování Galerie Joži Úprky 

16. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu  
a následné uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu spočívajícího  
v právu zřízení, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy - umístění 
nového kabelového vedení NN v celkové délce cca 25 bm a 1 ks pilíře, včetně uzemnění do-na 
část pozemku p. č. 1080/1 v k.ú. Uherské Hradiště, včetně práva zřídit, mít a udržovat na 
zatížené nemovité věci potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět na distribuční 
soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti 
včetně jejího odstranění, pro oprávněnou E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 
České Budějovice, IČ 280 85 400, zastoupena E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 01 České Budějovice, IČ 257 33 591, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + 
aktuální sazba DPH a 1 000 Kč/m2 (pilíř) + aktuální sazba DPH, jako časově neomezené, které 
zaniká pouze v případech stanovených zákonem 

17. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu  
a následné uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu spočívajícího  
v právu zřízení, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy - umístění 
nového kabelového vedení NN v celkové délce cca 68 bm a 2 ks pilířů do-na části pozemků  
p. č. 34/3, p. č. 154/2 a p. č. 410/1, vše v k.ú. Míkovice nad Olšavou, včetně práva zřídit, mít  
a udržovat na zatížené nemovité věci potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět na 
distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její 
výkonnosti včetně jejího odstranění, pro oprávněnou E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 01 České Budějovice, IČ 280 85 400, zastoupena E.ON Česká republika, s.r.o., 
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČ 257 33 591, za jednorázovou náhradu  
200 Kč/bm + aktuální sazba DPH  a 1 000 Kč/m2 (pilíř) + aktuální sazba DPH, jako časově 
neomezené, které zaniká pouze v případech stanovených zákonem 

18. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu  
a následné uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu spočívajícího  
v právu zřízení, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy - umístění 
nového kabelového vedení VN v celkové délce cca 212 bm do-na části pozemků p. č. 348/78,  
p. č. 348/79, p. č. 348/82, p. č. 348/83, p. č. 348/84, p. č. 348/85, p. č. 3164/138 a p. č. 3164/158, 
vše v k.ú. Mařatice, včetně práva provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, 
výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti včetně jejího odstranění, pro oprávněnou 
E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČ 280 85 400, 



Stránka 6 z 24 
 

zastoupena E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice,  
IČ 257 33 591, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, jako časově 
neomezené, které zaniká pouze v případech stanovených zákonem, v rozsahu max. 0,5 m na 
každou stranu od osy kabelového vedení VN 

19. uzavření smlouvy o zřízení služebnosti (věcného břemene) na části pozemku p. č. 316/1  
v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště vymezeného geometrickým plánem č. 876-85/2016, na 
základě řádně uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. 2016/0162/SMM, 
pro podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě sestávající z pilíře ER112  
s elektroměrovým rozvaděčem, spočívající ve zřízení, provozování, údržbě a opravách 
podzemního vedení včetně práva provádět na podzemním vedení úpravy za účelem jeho 
modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pro oprávněnou Českou telekomunikační 
infrastrukturu a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 040 84 063, za jednorázovou 
náhradu 1 000 Kč/m2 (pilíř) + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou 

 
II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
1. převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 2065/2 o výměře  

21 m2 (dle GP č. 2838-21/2017 nově vzniklý pozemek p. č. 2065/105 o celkové výměře 21 m2)  
v k.ú. Mařatice, paní J. P. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za kupní 
cenu 150 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí  
a náklady na vypracování geometrického plánu uhradí kupující 

2. převod a následné uzavření kupní smlouvy na spoluvlastnické podíly v rozsahu id. 1/6  
k pozemkům (dle specifikace pozemků uvedené v důvodové zprávě) v k.ú. Hluk za celkovou kupní 
cenu 25 890 Kč a v rozsahu id. 1/5 k pozemkům (dle specifikace pozemků uvedené v důvodové 
zprávě) v k.ú. Hluk za celkovou kupní cenu 37 440 Kč, společnosti Dolňácko, a.s.,  
Družstevní II 520, 687 25 Hluk, IČ 253 48 868 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí kupující 

3. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 476/67 o celkové výměře 65 m2, na 
pozemek p. č. 476/79  o celkové výměře 83 m2 a na pozemek p. č. 476/75 o celkové výměře  
82 m2, vše v k.ú. Sady, od manželů Bc. P. M., MBA a M. M. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za kupní cenu 20 Kč/m2 s tím, že 
správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí město Uherské 
Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a s podmínkou 
odstranění všech omezení vlastnického práva zapsaných na LV č. 3398 váznoucích na 
převáděných pozemcích 

4. bezúplatné nabytí a následné uzavření smlouvy na dočasnou zpevněnou komunikaci v rozsahu 
226 m2 na části pozemku p. č. 65/5 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, od manželů Ing. J. V.  
a Bc. J. V. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

5. směnu a následné uzavření směnné smlouvy na pozemky (dle přesné specifikace pozemků 
uvedené v důvodové zprávě) o celkové výměře 5 743 m2 v k.ú. Uherské Hradiště, o celkové 
výměře 28 949 m2 v k.ú. Staré Město u Uherského Hradiště a o celkové výměře 168 m2  
v k.ú. Míkovice nad Olšavou ve vlastnictví města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19,  
686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 za pozemky a podíl na pozemku (dle přesné specifikace 
pozemků uvedené v důvodové zprávě) o celkové výměře 3 146 m2 v k.ú. Uherské Hradiště,  
o celkové výměře 20 555 m2 v k.ú. Sady, o celkové výměře 13 465 m2 v k.ú. Vésky a o celkové 
výměře 2 084 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou ve vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha - Nusle, IČ 659 93 390, bez doplatku s tím, že správní poplatek 
pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha - Nusle, IČ 659 93 390 

6. uzavření Smlouvy o právu provést stavbu dočasného obratiště realizovanou v rámci stavby 
"Rekonstrukce komunikace v ul. Za Kovárnou, Uherské Hradiště - městská část Sady" na části 
pozemku p. č. 476/54 o výměře 65 m2 v k.ú. Sady, mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo 
náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 (jako stavebník) a manžely V. a V. P. ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ (jako vlastníci 
pozemku) 

7. uzavření Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě č. 2010/958/SMM ze dne 4.10.2010, ve znění Dodatku  
č. 1 ze dne 04.05.2015, týkající se převodu pozemku p. č. 653/84 o celkové výměře 96 m2  



Stránka 7 z 24 
 

a pozemku p. č. 1259/20 o celkové výměře 22 m2, oba v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi 
městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471  
a panem L. H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , spočívajícího  
v prodloužení lhůty specifikované v čl. III. odst. 2. a v čl. V. odst. 2. této kupní smlouvy nejpozději 
do 31.05.2019 a v prodloužení lhůty specifikované v čl. III. odst. 4. této kupní smlouvy nejpozději 
do 31.08.2019 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1054/64/RM/2017 Záměry města I.  
 
I. Rada města schvaluje ke zveřejnění 
1. převod pozemku p. č. 466 o celkové výměře 134 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou s kupní cenou  

v minimální výši 660 Kč/m2 
2. uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 2014/1044/SMM ze dne 23.12.2014, týkající se 

pronájmu části pozemku p. č. 132/13 o délce 1,6 bm v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi 
městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471  
a Klubem úplně fantastické rekreace, dříve Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště, nyní 
Otakarova 81, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 163 60 851, spočívajícího ve změně čl. III. Doba 
nájmu, nájemné, a to ve změně odst. 1 z doby určité do 31.12.2017 na dobu určitou do 31.12.2018 

3. uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 2014/1038/SMM ze dne 16.12.2014, týkající se 
pronájmu části pozemku p. č. 132/13 o délce 1,4 bm v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi 
městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471  
a Sborem Bratrské jednoty baptistů v Uherském Hradišti, dříve Jana Blahoslava 419, 686 01 
Uherské Hradiště, nyní Štěpnická 1188, 686 06 Uherské Hradiště, IČ 265 20 770, spočívajícího ve 
změně čl. III. Doba nájmu, nájemné, a to ve změně odst. 1 z doby určité do 31.12.2017 na dobu 
určitou do 31.12.2018 

4. uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 2014/1043/SMM ze dne 22.12.2014, týkající se 
pronájmu části pozemku p. č. 132/13 o délce 1,8 bm v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi 
městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471  
a dříve Junákem-svazem skautů a skautek ČR, střediskem Psohlavci Uherské Hradiště, nyní 
Junák - český skaut, středisko Psohlavci Uherské Hradiště, z.s., U Moravy 915, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 163 61 130, spočívajícího ve změně čl. III. Doba nájmu, nájemné, a to ve změně  
odst. 1 z doby určité do 31.12.2017 na dobu určitou do 31.12.2018 

5. uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 2014/1042/SMM ze dne 18.12.2014, týkající se 
pronájmu části pozemku p. č. 132/13 o délce 1,2 bm v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi 
městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471  
a Slováckým divadlem Uherské Hradiště, příspěvkovou organizací, Tyršovo náměstí 480, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 000 94 846, spočívajícího ve změně čl. III. Doba nájmu, nájemné, a to ve 
změně odst. 1 z doby určité do 31.12.2017 na dobu určitou do 31.12.2018 

6. uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 2014/1006/SMM ze dne 15.12.2014, týkající se 
pronájmu části pozemku p. č. 132/13 o délce 0,6 bm v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi 
městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471  
a Oblastní charitou Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ 440 18 886, spočívajícího ve změně čl. III. Doba nájmu, nájemné, a to ve změně odst. 1 z doby 
určité do 31.12.2017 na dobu určitou do 31.12.2018 

7. uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 2014/1031/SMM ze dne 15.12.2014, týkající se 
pronájmu části pozemku p. č. 132/13 o délce 1,5 bm v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi 
městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471  
a Oblastní charitou Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ 440 18 886, spočívajícího ve změně čl. III. Doba nájmu, nájemné, a to ve změně odst. 1 z doby 
určité do 31.12.2017 na dobu určitou do 31.12.2018 

8. uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 2014/1035/SMM ze dne 16.12.2014, týkající se 
pronájmu části pozemku p. č. 132/13 o délce 1,6 bm v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi 
městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471  
a Tanečním klubem Rokaso Uherské Hradiště, z.s., Pivovarská 488, Jarošov, 686 01 Uherské 



Stránka 8 z 24 
 

Hradiště, IČ 265 43 851, spočívajícího ve změně čl. III. Doba nájmu, nájemné, a to ve změně  
odst. 1 z doby určité do 31.12.2017 na dobu určitou do 31.12.2018 

9. uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 2014/1032/SMM ze dne 16.12.2014, týkající se 
pronájmu části pozemku p. č. 132/13 o délce 0,95 bm v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi 
městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471  
a Klubem důchodců Uherské Hradiště, spolkem, Kollárova 1243, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ 686 85 220, spočívajícího ve změně čl. III. Doba nájmu, nájemné, a to ve změně odst. 1  
z doby určité do 31.12.2017 na dobu určitou do 31.12.2018 

10. uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 2014/1052/SMM ze dne 19.12.2014, týkající se 
pronájmu části pozemku p. č. 132/13 o délce 1,25 bm v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi 
městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471  
a Českou stranou sociálně demokratickou, Hybernská 1033/7, 110 00 Praha - Nové Město,  
IČ 004 09 171, spočívajícího ve změně čl. III. Doba nájmu, nájemné, a to ve změně odst. 1  
z doby určité do 31.12.2017 na dobu určitou do 31.12.2018 

11. uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 2014/1037/SMM ze dne 19.12.2014, týkající se 
pronájmu části pozemku p. č. 132/13 o délce 1,2 bm v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi 
městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471  
a Klubem českých turistů, odborem Uherské Hradiště, č. p. 54, 687 03 Huštěnovice,  
IČ 617 03 532, spočívajícího ve změně čl. III. Doba nájmu, nájemné, a to ve změně odst. 1  
z doby určité do 31.12.2017 na dobu určitou do 31.12.2018 

12. uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 2014/0995/SMM ze dne 02.12.2014, týkající se 
pronájmu části pozemku p. č. 132/13 o délce 1,5 bm v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi 
městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471  
a spolkem KARATE - DO Uherské Hradiště, Uherské Hradiště, IČ 628 31 593, spočívajícího ve 
změně čl. III. Doba nájmu, nájemné, a to ve změně odst. 1 z doby určité do 31.12.2017 na dobu 
určitou do 31.12.2018 

13. uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 2014/1029/SMM ze dne 15.12.2014, týkající se 
pronájmu části pozemku p. č. 132/13 o délce 1,5 bm v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi 
městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471  
a Komunistickou stranou Čech a Moravy, Politických vězňů 1531/9, 110 00 Praha - Nové Město, 
IČ 004 96 936, spočívajícího ve změně čl. III. Doba nájmu, nájemné, a to ve změně odst. 1  
z doby určité do 31.12.2017 na dobu určitou do 31.12.2018 

14. výpůjčku části pozemku p. č. 2065/94 o výměře cca 1,2 m2 v k.ú. Mařatice 
15. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 2014/0759/SMM ze dne 10.11.2014, týkající se 

výpůjčky části původního pozemku p. č. 241/42 a části pozemku p. č. 241/44 v k.ú. Sady, 
uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ 002 91 471 a panem Ing. J. S. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , spočívajícího ve změně čl. III. 
Podmínky výpůjčky (odstavec 2. - doba výpůjčky), původní doba určitá do doby majetkoprávního 
vypořádání formou úplatného nabytí  stavby komunikace městem Uherské Hradiště za kupní 
cenu ve výši 1 Kč, nejdéle však na dobu tří let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce se mění na 
dobu určitou do doby majetkoprávního vypořádání formou úplatného nabytí  stavby komunikace 
městem Uherské Hradiště za kupní cenu ve výši 1 Kč, nejdéle však do 30.9.2018 

16. pronájem 1 ks nenasvíceného optického vlákna kabelu metropolitní komunikační sítě o celkové 
délce 699 bm, vedeného z budovy č. p. 33, ul. Protzkarova, Uherské Hradiště, která je součástí 
pozemku st. p. č. 46 v k.ú. Uherské Hradiště, do budovy č. p. 1037, ul. Na Morávce, Uherské 
Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 325/1 v k.ú. Uherské Hradiště 

17. pronájem prostoru sloužícího popřípadě nesloužícího podnikání č. 1.3 o výměře 37 m2, 
umístěného v I. NP budovy č. p. 130, Prostřední, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku  
st. p. č. 153 v k.ú. Uherské Hradiště 

 
II. Rada města neschvaluje ke zveřejnění 
1. převod části pozemku p. č. 746/6 o výměře cca 40 m2 v k.ú. Uherské Hradiště 
2. pronájem pozemku p. č. 2065/66 o celkové výměře 7 m2, pozemku p. č. 2065/67 o celkové 

výměře 2 m2, pozemku p. č. 2065/68 o celkové výměře 36 m2, pozemku p. č. 2065/69 o celkové 
výměře 8 m2 a části pozemku p. č. 2065/91 o výměře cca 10 m2, vše v k.ú. Mařatice 



Stránka 9 z 24 
 

3. uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě č. 2014/0714/SMM ze dne 29.10.2014, ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 30.09.2015, ve znění Dodatku č. 2 ze dne 29.09.2016, uzavřené mezi 
městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471  
a slečnou V. Š. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , týkající se 
pronájmu části pozemku p. č. 3013/29 o výměře cca 3 000 m2 v k.ú. Mařatice, spočívajícího ve 
změně čl. III. Doba nájmu, nájemné odst. 1., a to ve změně doby nájmu z doby určité do 
30.09.2017 na dobu neurčitou 

4. uzavření Smlouvy o právu provést stavbu oplocení na části pozemku p. č. 2065/68 o délce cca  
40 bm v k.ú. Mařatice, mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 002 91 471 a manžely J. a Z. K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  

 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1055/64/RM/2017 Nakládání s bytovým fondem  
 
I. Rada města schvaluje 
1. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 16, o velikosti 1+1, výměře 29,52 m2, 

umístěný ve II. NP bytového domu č.p. 727, ul. Lechova, Uherské Hradiště, který je součástí 
pozemku st. p. č. 911, k. ú. Uherské Hradiště, základní výše nájemného 52 Kč/m2/měsíc 
podlahové plochy (výměry), výše jistoty (trojnásobek měsíční výše nájemného) 4 605 Kč, dle 
podmínek uvedených v důvodové zprávě, v tomto pořadí: 

1. F.Č. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  

2. S.V. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░                        

2. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 20, o velikosti 1+1, výměře 28,90 m2, 
umístěný ve II. NP bytového domu č.p. 727, ul. Lechova, Uherské Hradiště, který je součástí 
pozemku st. p. č. 911, k. ú. Uherské Hradiště, základní výše nájemného 52 Kč/m2/měsíc 
podlahové plochy (výměry), výše jistoty (trojnásobek měsíční výše nájemného) 4 509 Kč, dle 
podmínek uvedených v důvodové zprávě, v tomto pořadí: 

1. L. G. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  

2. I. M. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  
3. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2, o velikosti 1+1, výměře 35,88 m2, 

umístěný ve I. NP bytového domu č.p. 518, ul. Louky, Uherské Hradiště, který je součástí 
pozemku st. p. č. 855/16 k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště, základní výše nájemného 
60 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry), výše jistoty (trojnásobek měsíční výše nájemného) 
6 459 Kč, dle podmínek uvedených v důvodové zprávě, v tomto pořadí: 

1. J. H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  

2. M.Š. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  
4. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 25, o velikosti 1+1, výměře 30,25 m2, 

umístěný ve III. NP bytového domu č.p. 745, ul. J. Žižky, Uherské Hradiště, který je součástí 
pozemku st. p. č. 929, k. ú. Uherské Hradiště, základní výše nájemného 52 Kč/m2/měsíc 
podlahové plochy (výměry), výše jistoty (trojnásobek měsíční výše nájemného) 4 719 Kč,  dle 
podmínek uvedených v důvodové zprávě, v tomto pořadí: 

1. M.Z. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  

2. J.P. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  
5. Uzavření Dodatků č. 1 k nájemním smlouvám na byty pro příjmově vymezené osoby, v domě  



Stránka 10 z 24 
 

č.p. 1275 a 1276, ul. Štefánikova, Uherské Hradiště se stávajícími nájemci, na dobu určitou 2 let, 
ode dne podpisu nájemní smlouvy, dle Pravidel pro nakládání s byty pro příjmově vymezené 
osoby a přiložené důvodové zprávy - viz tabulka č. 1. 

Uzavření Dodatku č. 4 k nájemní smlouvě na byt pro příjmově vymezené osoby, v domě 
č.p.  1276, ul. Štefánikova, Uherské Hradiště se stávajícím nájemcem, na dobu určitou 2 let, ode 
dne podpisu nájemní smlouvy, dle Pravidel pro nakládání s byty pro příjmově vymezené osoby  
a přiložené důvodové zprávy - viz tabulka č. 2. 

Uzavření Dodatků č. 5 k nájemním smlouvám na byty pro příjmově vymezené osoby, v domě  
č.p. 1275, 1276 a 1277, ul. Štefánikova, Uherské Hradiště se stávajícími nájemci, na dobu určitou 
2 let, ode dne podpisu nájemní smlouvy, dle Pravidel pro nakládání s byty pro příjmově vymezené 
osoby a přiložené důvodové zprávy - viz tabulka č. 3. 

6. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 11, o velikosti 2+1, výměře 68,65 m2, umístěný ve IV. NP 
bytového domu č.p. 107, ul. Otakarova, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku  st. p. č. 131, 
k. ú. Uherské Hradiště, s manžely K.H. a L.H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
, na dobu určitou 2 roky, výše nájemného 67 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry),  výše jistoty 
13 800 Kč, dle podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

7. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 38, o velikosti 1+kk, výměře 38,48 m2, umístěný v V. NP 
bytového domu č.p. 1259, ul. Štěpnická, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku   
st. p. č. 2655/2 a 2655/1, k. ú. Uherské Hradiště, s Mgr. L. N. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , na dobu určitou po dobu výkonu práce pro Město Uherské 
Hradiště, výše nájemného 36 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry),  výše jistoty (trojnásobek 
měsíční výše nájemného) 4 155 Kč, dle podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1056/64/RM/2017 Veřejná zakázka malého rozsahu "Pořízení elektromobilu"  
 
I. Rada města schvaluje 
1. Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky "Pořízení elektromobilu" realizované 

podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a pro jmenování a činnost komisí 
při zadávání veřejných zakázek dle zákona - vybraný účastník: Hyundai Motor Czech s.r.o.,  
IČO: 283 99 757, Siemensova 2717/4, 155 00 Praha 5 s nabídkovou cenou 659 137,19 Kč bez 
DPH, 797 556 Kč s DPH. 

2. Uzavření kupní smlouvy s vybraným účastníkem Hyundai Motor Czech s.r.o., IČO: 283 99 757. 
 
II. Rada města pověřuje 
starostu města rozhodováním o uzavření případných dodatků ke smlouvě uzavřené 
s vybraným dodavatelem dle Přílohy 2 Výzvy k podání nabídek z 10.07.2017. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1057/64/RM/2017 Smlouva o náhradě za smýcené dřeviny  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o náhradě za smýcené dřeviny mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471,  
DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 68601 a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, DIČ CZ65993390, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, a to dle 
přílohy. Předmětem smlouvy je finanční náhrada za smýcené dřeviny na části pozemku  
p. č. 6028/7 v k.ú. Staré Město, který je v majetku města Uherské Hradiště, ve výši 39 280 Kč, 
včetně aktuální sazby DPH. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

 



Stránka 11 z 24 
 

1058/64/RM/2017 Nastavení spolupráce s Probační a mediační službou Uherské Hradiště  
 
I. Rada města bere na vědomí 
1. spolupráci města Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště,  

IČ 002 91 471 s Probační a mediační službou České republiky, pobočkou Uherské Hradiště, 
Svatováclavská 568, 686 01 Uherské Hradiště při zajištění obecně prospěšných prací. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1059/64/RM/2017 Nájemní smlouva č. SML/0896/17  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, se sídlem Uherské Hradiště, 
Masarykovo nám. 19 jako nájemcem a pronajímatelem Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, 
příspěvková organizace, IČ 70934860, se sídlem Zlín, K majáku 5001, a to dle přílohy. Předmětem 
smlouvy je nájem částí pozemků p.č. 559/3 a p.č. 560/10 v k.ú. Vésky z důvodu realizace stavby 
"Uherské Hradiště - Vésky, autobusová zastávka Vésky - horní konec, místo pro přecházení" na dobu 
určitou dvou let, výše nájmu 30 Kč/m2, tj. roční nájemné za 36 m2 činí 1 080 Kč. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1060/64/RM/2017 Veřejná zakázka OIN: 3D VIRTUÁLNÍ PROHLÍDKA MĚSTA UH - ROZŠÍŘENÍ, 
ANIMACE POSTAV A OZVUČENÍ  
 
I. Rada města schvaluje 
1. Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na služby "3D VIRTUÁLNÍ PROHLÍDKA MĚSTA UH - 

ROZŠÍŘENÍ, ANIMACE POSTAV A OZVUČENÍ" provedené podle Pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu a pro jmenování a činnost komisí při zadávání veřejných 
zakázek dle zákona. 

Vybraný účastník Binary Pixel s.r.o., IČ:46422226, Kuzmányho 5100/3, 058 01 Poprad, Slovenská 
republika,  s nabídkovou cenou 29 545 eur bez DPH. 

2. Uzavření smlouvy o dílo s vybraným účastníkem Binary Pixel s.r.o., IČ:46422226, v souladu  
s obchodními podmínkami. 

 
II. Rada města pověřuje 
starostu města rozhodováním o uzavření případných dodatků ke smlouvě uzavřené 
s vybraným účastníkem dle bodu I.2. tohoto usnesení, sjednaných v souladu se smlouvou o dílo. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1061/64/RM/2017 Prominutí dluhu  
 
I. Rada města vyhovuje 
žádosti společnosti Mystic constructions spol. s r.o., IČ 26177358, sídlem Římská 26, 120 00 Praha 2 
o prominutí části smluvní pokuty ve výši 16 000 Kč. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1062/64/RM/2017 Žádost notáře Mgr. Bohumila Kunce  
 
I. Rada města souhlasí 
s prodejem movitých a nemovitých věcí mimo dražbu dle žádosti notáře Mgr. Bohumila Kunce ze dne 
18.07.2017 ve věci sp.zn. 21D 1688/2012 a s uzavřením kupní smlouvy se zájemcem o koupi. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 



Stránka 12 z 24 
 

1063/64/RM/2017 Zpráva o činnosti Komise pro informační a komunikační technologie  
 
I. Rada města bere na vědomí 
zprávu o činnosti Komise pro informační a komunikační technologie. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1064/64/RM/2017 Aktualizace Jednacího řádu Zastupitelstva města Uherské Hradiště a výborů 
Zastupitelstva města Uherské Hradiště  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
nezapracovat  

připomínky Mgr. et. Mgr. Jana Zapletala, Ph.D. k Jednacímu řádu Zastupitelstva města Uherské 
Hradiště a výborů Zastupitelstva města Uherské Hradiště 

• Připomínka č. 1 - ponechat původní znění bodu 18,  článku  VII. Průběh zasedání.  
• Připomínka č. 2 - vypustit celý bod 19 (v původním znění 18) u  článku  VII. Průběh 

zasedání.  
• Připomínka č. 3 - ponechat původní znění bodu 8, článku IX. Usnesení zastupitelstva, 

hlasování 

do předloženého návrhu. 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
vydat Jednací řád Zastupitelstva města Uherské Hradiště a výborů Zastupitelstva města Uherské 
Hradiště. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1065/64/RM/2017 Sportovně relaxační centrum Uherské Hradiště  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 
dopis společnosti UNISTAV CONSTRUCTION a.s. ze dne 19. 6. 2017, značky MC1691762665 ve 
věci odstoupení města Uherského Hradiště od smlouvy o dílo ze dne 20.10.2009, jejímž předmětem 
bylo zhotovení stavby "Sportovně relaxační centrum Uherské Hradiště" a návrh odpovědi města 
Uherského Hradiště na dopis zhotovitele stavby. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1066/64/RM/2017 Čestné ocenění města DŮM/STAVBA ROKU 2016  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
udělení čestného ocenění města Uherské Hradiště Stavba roku 2016 souboru staveb Konverze 
vojenského cvičiště Uherské Hradiště - Rochus. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1067/64/RM/2017 Dotační program "Podpora rozvoje cestovního ruchu ve II. pololetí roku 2017"  
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z Fondu cestovního ruchu v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje 
cestovního ruchu ve II. pololetí roku 2017" následujícím subjektům: 

1. Region Slovácko-sdružení pro rozvoj cestovního ruchu, IČ: 687 31 841, Masarykovo náměstí 21, 
686 01  Uherské Hradiště, na projekt: Žehnání svatomartinského vína (účel - pronájem stanů  
s vybavením, mobilní WC) ve výši 15 000 Kč, 



Stránka 13 z 24 
 

2. Region Slovácko-sdružení pro rozvoj cestovního ruchu, IČ: 687 31 841, Masarykovo náměstí 21, 
686 01  Uherské Hradiště, na projekt: Na kole vinohrady Uherskohradišťska (účel - design plakátu, 
tisk a výlep plakátů, design brožury, sazba korektury, prepress, vystoupení folklorních souborů, 
ozvučení a moderace) ve  výši 10 000 Kč. 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1068/64/RM/2017 Dotační program "Podpora rozvoje kultury ve II. pololetí roku 2017"  
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z Fondu kultury v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje kultury ve 
II. pololetí roku 2017" následujícím subjektům: 

1. Smíšený pěvecký sbor Svatopluk, z.s., IČ: 70893110, Uherské Hradiště, Hradební 1198, na 
projekt: Dušičkový koncert sboru s doprovodem orchestru a se sólisty (účel - honoráře pro 
orchestr a sólisty) ve výši 50 000 Kč, 

2. Spolek přátel literatury a Knihovny Bedřicha Beneše Buchlovana v Uherském Hradišti,  
IČ: 65268571, Uherské Hradiště,  Velehradská 714, na projekt: Monografie - Zdeněk Pilát: Sady 
(Derfle) v proudu času (účel - graf. přípravy, sazba, výroba a tisk) ve výši 40 000 Kč, 

3. UH Senior Band, IČ: 70893144, Uherské Hradiště,  Hradební 1198, na projekt: Zajištění akcí "Čaj 
s UH SENIOR BANDEM" v II. pololetí 2017,  4 vystoupení (účel - služby Klubu kultury)  ve výši     
20 000 Kč, 

4. Muzejní spolek v Uherském Hradišti, z.s.,  IČ: 26680912, Uherské Hradiště, Smetanovy sady 179, 
na projekt: Jiří Karel Heřman (1892 - 1969), atelier plný pohody  (účel - tisk) ve výši  40 000 Kč, 

5. Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Uherském Hradišti, IČ: 46256300, Uherské 
Hradiště, Jana Blahoslava 419, na projekt: Koncerty a kulturní akce pro veřejnost (účel - honoráře, 
tlumočení) ve výši 5 000 Kč, 

6. Cimbálová muzika Kunovjan, z.s., IČ: 70893128, Uherské Hradiště,  Pod Vinohrady 219, na 
projekt: Koncert cimbálové muziky Kunovjan s hosty, beseda u cimbálu (účel - úhrada honoráře 
hostujícímu souboru) ve výši 20 000 Kč, 

7. Česká filharmonie, IČO: 00023264, Praha 1, Alšovo nábřeží 79/12, na projekt: Romano drom 
2017 - mimořádný koncert v Uherském Hradišti (účel - pronájem pódia) ve výši 30 000 Kč, 

8. Mgr. Radovan Jančář, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , na projekt: Kniha 
Radovan Jančář - Zapomenutí synové našich krajů (účel - tisk) ve výši 10 000 Kč, 

9. Taneční soubor Hradišťan, z.s., IČ: 22845402, Jalubí 324, na projekt: Škola lidové kultury (účel - 
propagace, technické zabezpečení akce) ve výši 5 000 Kč, 

10. Cifra, z.s., IČ: 26523213, Uherské Hradiště,  Hradební 1198, na projekt: Korea - Soul - technické 
zajištění (dokumentace), (účel - propag. a upomínkové předměty tradiční lidové 
výroby) ve  výši   6 000 Kč, 

11. Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, IČ: 00092126, Uherské 
Hradiště, Smetanovy sady 179, na projekt: Výstava "Vládci noci" (účel - výtv. potřeby, magnet. 
tabule, svítilny a baterie) ve výši 20 000 Kč, 

12. Slovácký komorní orchestr, z.s., IČ: 22686517, Uherské Hradiště,  Palackého nám. 260, na 
projekt: Zahajovací koncert Slováckého komorního orchestru (účel - honoráře umělců, úprava 
skladeb) ve výši 15 000 Kč, 

13. Jiří Pospíchal, ░░░░ ░░░░ ░ , Zlechov 579, na projekt: Koncertní řada klasické hudby  
s názvem Umíme Hrát (účel - honoráře umělců, úpravy not) ve výši 20 000 Kč 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
14. Klub železničních modelářů Slovácko, z. s., IČ: 02029936, Moravský Písek, Ostrožská 306, na 

projekt: Jede vláček kolejáček V. (účel - služby Klubu kultury) ve výši 35 000 Kč, 
15. Přátelé zpětné vazby, z.s., IČ: 22739394, Uherské Hradiště,  Na Příkopě 127, na projekt: 



Stránka 14 z 24 
 

Podpora amaterských hudebních skupin, Soutěž začínajících kapel (účel - pronájem prostor, 
ozvučení) ve výši 10 000 Kč, 

16. Gymnázium Uherské Hradiště, IČ: 60371684, Uherské Hradiště, Velehradská třída 218, na 
projekt: Akademie Gymnázia Uherské Hradiště (účel - nájem Slováckého divadla) ve výši  
15 000 Kč, 

17. Bc. Aleš Durďák, IČ: 76109895, Uherské Hradiště, Ve Skale 446, na projekt: Slovácký gen (účel 
- tvorba podkladů pro rozhovor, rozhovor s hostem) ve výši 5 000 Kč, 

18. J.D. Production, s.r.o., IČ: 25592939, Uherské Hradiště, Palackého 293 na projekt: 18. CZ & SK 
Jazz Weekend  (účel - umělecké honoráře) ve výši 20 000 Kč, 

19. Karel Hoffmann, K+M umělecká a divadelní agentura, IČ: 68717113, Uherské Hradiště, Konečná 
983, na projekt Pohádky jedou za dětmi (účel - nájmy skladů, sálů, údržba vozu, výroba a údržba 
inscenací)  ve výši  25 000 Kč, 

20. Malovaný kraj, z.s., IČ: 27010511, Břeclav,  17. listopadu 2995/1a, na projekt: Vydávání časopisu 
Malovaný kraj v roce 2017 - dokončení ročníku (účel - tisk a předtisková příprava časopisu)  ve 
výši  20 000 Kč, 

 
II. Rada města nevyhovuje 
žádosti o poskytnutí  účelové dotace z Fondu kultury v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje 
kultury ve II. pololetí roku 2017" následujícímu subjektu: 

1. Folklorní skupina Míkovice, z.s., IČ: 27025268, Uherské Hradiště, Hlavní 292, na projekt: 
Stretneme sa v Európe (účel úhrada autobusové dopravy) ve výši 26 000 Kč, z důvodu - žádost 
není významná a prioritní v porovnání s ostatními žádostmi. 

 
III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí účelové dotace z Fondu kultury v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje kultury ve  
II. pololetí roku 2017" následujícímu subjektu: 

1. Taneční klub Rokaso Uherské Hradiště, z.s., IČ: 26543851, Uherské Hradiště, Pivovarská 488, na 
projekt: X. Taneční soutěž "O pohár starosty města Uherské Hradiště" (účel - honoráře, technické 
zázemí, pronájem, propagace a registrace) ve výši 35 000 Kč 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1069/64/RM/2017 Dotační program "Podpora rozvoje sportu v II. pololetí roku 2017"  
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z Fondu sportu v rámci dotačního programu   "Podpora rozvoje sportu 
v II. pololetí roku 2017" následujícím subjektům: 

1. VESLAŘSKÝ KLUB MORÁVIA UH z.s., Tyršovo náměstí 440, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 163 61 016, na sportovní akci Hradišťský šestikilák - propagace, věcné odměny, ve 
výši 7 000 Kč. 

2. VESLAŘSKÝ KLUB MORÁVIA UH z.s., Tyršovo náměstí 440, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 163 61 016, na sportovní činnost - trenéři mládeže, doprava na závody, pronájem sportovišť  
v Uh. Hradišti, ve výši 25 000 Kč. 

3. VESLAŘSKÝ KLUB MORÁVIA UH z.s., Tyršovo náměstí 440, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 163 61 016, na provoz loděnice - energie, údržba, ve výši 5 000 Kč. 

4. Eva Hohausová, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░ , na cvičení důchodkyň - 
pronájem cvičebního prostoru v Uh. Hradišti, ve výši 2 000 Kč. 

5. Šachový oddíl Mařatice, z. s., Jabloňová 437, Sady, 686 05  Uh. Hradiště, IČ: 061 00 911, na 
sportovní činnost - pronájem hrací místnosti v Uh. Hradišti, doprava na zápasy, ve výši 2 000 Kč.  



Stránka 15 z 24 
 

6. BIKROS MÍKOVICE z.s., 687 03 Kudlovice, č.p. 329, IČ: 686 87 753, na sportovní činnost - 
startovné, doprava na závody, ve výši 20 000 Kč. 

7. BIKROS MÍKOVICE z.s., 687 03 Kudlovice, č.p. 329, IČ: 686 87 753, na sportovní akci 11.+12. 
Moravská bikrosová liga v Míkovicích - zdravotní služba, pronájem sanitky, věcné odměny, 
rozhodčí, moderátor, ozvučení areálu, propagace, ve výši 10 000 Kč. 

8. VK Slovácko z.s., Sokolovská 356, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 265 79 529, na 
sportovní činnost - doprava na závody, trenér mládeže, ve výši 2 000 Kč. 

9. HC Uherské Hradiště, z. s., Na Rybníku 1057, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 603 70 238, na 
organizaci turnaje mládeže "O pohár starosty města" - věcné odměny, rozhodčí, hlasatel, 
časoměřič, zdravotník, propagace, ve výši 7 000 Kč. 

10. Spolek Discgolf Club Slovácko, náměstí Republiky 954, 686 01  Uh. Hradiště, IČ: 226 05 975, na 
sportovní akci "Slovácko Open 2017", 4. ročník - věcné odměny, ve výši 4 000 Kč. 

11. FBC SLOVÁCKO, Revoluční 747, 686 06 Uherské Hradiště, IČ: 227 43 766, na sportovní činnost 
- pronájmy sportovišť v Uh. Hradišti, doprava na zápasy, ve výši 20 000 Kč. 

12. AKROPOLIS, z.s., Stará Tenice 1195, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 285 52 709, na organizaci 
akce AKROPOLIS CUP UHERSKÉ HRADIŠTĚ - pronájem tělocvičny v Uh. Hradišti, ozvučení, ve 
výši 5 000 Kč. 

13. SK  Mařatice z.s., Větrná 1524, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště, IČ: 617 04 431, na sportovní 
činnost - doprava na utkání, trenéři mládeže, pronájmy sportovišť v Uh. Hradišti, ve 
výši 27 000 Kč. 

14. SK Mařatice z.s., Větrná 1524, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště, IČ: 617 04 431, na provoz 
šaten ve sportovním areálu Mařatice - Východ - el. energie, vodné a stočné, ve výši 9 000 Kč. 

15. Tělocvičná jednota Sokol Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 113, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 005 31 120, na sportovní činnost (team gym-gymnastika, soutěž všestrannosti) - doprava na 
soutěže, ve výši 1 000 Kč. 

16. SK Kraso Uh. Hradiště, z.s., Luční 165, Rybárny, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 226 68 381, na 
sportovní činnost - trenéři a cvičitelé mládeže, pronájmy sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 
17 000 Kč. 

17. SK Kraso Uh. Hradiště, z.s., Luční 165, Rybárny, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 226 68 381, na 
provoz sportovního zařízení - energie, údržba a opravy v šatnách na zimním stadionu v Uh. 
Hradišti, ve výši 15 000 Kč. 

18. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56 808, 
oddíl atletiky na organizaci 8. ročníku Sprinterských a vrhačských trojbojů - velká cena v hodu 
oštěpem - rozhodčí, propagace, věcné odměny, ve výši 4 000 Kč. 

19. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, oddíl squashe na sportovní činnost -  doprava na soutěže, startovné, soutěžní  
a registrační poplatky, ve výši 9 000 Kč. 

20. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56 808, 
oddíl squashe na žebříčkový turnaj juniorů ČR (11-18 let) - věcné odměny, rozhodčí, ve 
výši 2 500 Kč. 

21. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, oddíl házené na kvalifikaci žákovské ligy ČR + 2 mezinárodní turnaje mládeže - 
rozhodčí, věcné odměny, propagace, ve výši 8 000 Kč. 

22. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56 808, 
oddíl juda na Mistrovství Moravy "mláďat" - věcné odměny, rozhodčí, propagace, ve 
výši            4 000 Kč. 

23. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, oddíl juda na sportovní činnost - doprava na závody, trenéři mládeže, ve výši 
20 000 Kč. 

24. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56 808, 
oddíl volejbalu na organizaci mezinárodního turnaje kadetek a starších žákyň - věcné odměny, 
rozhodčí, pronájmy sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 8 000 Kč. 

25. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  



Stránka 16 z 24 
 

IČ: 469 56 808, oddíl plavání na sportovní akci "Vánoční kapr" - pronájem plaveckého bazénu  
v Uh. Hradišti, rozhodčí, ve výši 3 000 Kč. 

26. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56 808, 
oddíl jógy, na cvičení jógy - pronájem tělocvičny v Uh. Hradišti, ve výši 2 000 Kč. 

27. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, sportovní kulturistika a fitness, na  sportovní činnost - doprava na soutěže, 
trenér mládeže, ve výši 5 000 Kč. 

28. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56 808, 
sportovní kulturistika a fitness, na   21. ročník Vánočního poháru v bench pressu - věcné 
odměny, rozhodčí, ve výši 2 000 Kč 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
 
II. Rada města nevyhovuje 
žádostem o poskytnutí účelových dotací z Fondu sportu v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje 
sportu v II. pololetí roku 2017" následujícím subjektům: 

1. Šachový oddíl Mařatice, z. s., Jabloňová 437, Sady,  686 05  Uh. Hradiště, IČ: 061 00 911, žádost 
podána dne 14.06.2017, na  nákup českých klubovek originál komplet 9 souprav a šachových 
hodin DGT 3000 - z důvodu: neuznatelný výdaj - viz dotační program čl. 8.6. 

2. T-gym - sportovní klub kulturistiky - fitness, Za Alejí 1072, 686 06  Uherské Hradiště,  
IČ: 228 15 210, žádost podána dne 22.06.2017, na sportovní činnost - doprava na soutěže, trenér 
mládeže - z důvodu: dlužník Klubu kultury - viz dotační program čl. 3.2. písm. b). 

3. T-gym - sportovní klub kulturistiky - fitness, Za Alejí 1072, 686 06  Uherské Hradiště,  
IČ: 228 15 210, žádost podána dne 22.06.2017, na energie sportovního zařízení Za Alejí 1072, 
Uh. Hradiště - z důvodu: dlužník Klubu kultury - viz dotační program čl. 3.2. písm. b). 

4. Jitka Křenová - žádá pro nezletilou dceru░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░ , žádost podána dne 30.06.2017, sportovní činnost v TK ROKASO Uh. Hradiště - doprava na 
soutěže, startovné, individuální lekce - z důvodu: žádost není významná a prioritní v porovnání  
s ostatními žádostmi. 

 
III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí účelových dotací z Fondu sportu v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje sportu 
v II. pololetí roku 2017" následujícím subjektům: 

1. Tělovýchovná jednota Slavoj Jarošov z.s., Pivovarská 102, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 485 05 803, na sportovní činnost - doprava na utkání, trenéři mládeže, pronájmy sportovišť  
v Uh. Hradišti., ve výši 40 000 Kč. 

2. Tělovýchovná jednota Slavoj Jarošov z.s., Pivovarská 102, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 485 05 803, na provoz a údržbu sportoviště - energie, údržba sportovní plochy, ve 
výši 5 000 Kč. 

3. HC Uherské Hradiště, z. s., Na Rybníku 1057, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 603 70 238, na 
sportovní činnost - doprava na utkání, úhrada rozhodčím a pomocným funkcím (hlasatel, 
časomíra, zdravotník), trenéři mládeže, startovné, pronájem sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 
350 000 Kč. 

4. HC Uherské Hradiště, z. s., Na Rybníku 1057, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 603 70 238, na 
provoz sportovního zařízení - energie, údržba a opravy v šatnách na zimním stadionu v Uh. 
Hradišti, ve výši 170 000 Kč. 

5. Tělocvičná jednota Sokol Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 113, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 005 31 120, na  provoz sokolovny - el. energie, plyn, voda, opravy, ve výši 5 000 Kč. 

6. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56 808, 
na provoz sportovní haly v Uh. Hradišti ve výši 400 000 Kč  na hlavní činnost v oblasti sportu - 
opravy, údržba, revize (min. 30,0 tis. Kč), teplo, voda, el. energie za předpokladu splnění 



Stránka 17 z 24 
 

následujících podmínek uložených usnesením ZM č. 289/18/ZM/2013/1 ze dne 16.9.2013: 

a) Dotace bude určena pouze na hlavní činnost v oblasti sportu 

b) Dotace na energie bude poskytnuta ve výši max. 80 % celkových nákladů na energie hlavní 
činnosti, nejvýše však může činit polovinu celkově poskytnuté dotace v daném roce. 

7. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56 808, 
oddíl atletiky na provoz atletického areálu v Uh. Hradišti - opravy, údržba, spotřeba vody, tepla  
a el. energie, úhrada nájmu, ve výši 140 000 Kč. 

8. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56 808, 
oddíl atletiky na organizaci 60. ročníku Slováckého běhu - věcné odměny, rozhodčí, propagace, 
technické zabezpečení, moderátor, ozvučení, ve výši 50 000 Kč. 

9. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56 808, 
oddíl atletiky na sportovní činnost - doprava na závody, rozhodčí, trenéři mládeže, registrační  
a soutěžní poplatky, ve výši 40 000 Kč. 

10. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56 808, 
oddíl házené na sportovní činnost mládežnických družstev - rozhodčí, doprava na utkání, trenéři 
mládeže, startovné, propagace, ve výši 30 000 Kč. 

11. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, oddíl šermu na sportovní činnost - trenéři a cvičitelé mládeže, startovné, ve 
výši 20 000 Kč. 

12. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56 808, 
oddíl volejbalu na sportovní činnost - pronájmy sportovišť v Uh. Hradišti, doprava na utkání  
a turnaje, rozhodčí, trenéři mládeže, ve výši 79 000 Kč. 

13. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56 808, 
oddíl plavání na sportovní činnost - pronájmy sportovišť v Uh. Hradišti, doprava na závody, 
trenéři mládeže, startovné, ve výši 105 000 Kč 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1070/64/RM/2017 Dotační program "Podpora rozvoje aktivit pro mládež a vzdělávání v II. pololetí roku 
2017  
 
I. Rada města schvaluje 
 oddělené hlasování o bodu č. II. 1. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1071/64/RM/2017 Dotační program "Podpora rozvoje aktivit pro mládež a vzdělávání v II. pololetí roku 
2017  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
žádost o poskytnutí účelové dotace z Fondu mládeže a vzdělávání v rámci dotačního programu 
"Podpora rozvoje aktivit pro mládež a vzdělávání v  II. pololetí roku 2017" následujícímu subjektu: 

1. Radioklub Kunovice, z.s., Panská 9, 686 04 Kunovice, IČ 46956867 ve výši 20 000 Kč na projekt: 
Bastlení stále žije - na technické, materiální zajištění - moduly, režijní náklady, pronájem prostor 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím  poskytnutí.  
 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

 



Stránka 18 z 24 
 

1072/64/RM/2017 Dotační program "Podpora rozvoje aktivit pro mládež a vzdělávání v II. pololetí roku 
2017  
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z  Fondu mládeže a vzdělávání v rámci dotačního programu 
"Podpora rozvoje aktivit pro mládež a vzdělávání v II. pololetí roku 2017" následujícím  subjektům: 

1. Sbor dobrovolných hasičů Uherské Hradiště-Míkovice, Na Příkopě 217, 686 09 Uherské Hradiště-
Míkovice, IČ 62833073 ve výši  30 000 Kč  na projekt: Mladí hasiči Míkovice - na sportovní výstroj 
a výzbroj pro děti na tréninky a soutěže. 

2. Základní škola a Mateřská škola Uherské Hradiště, Šafaříkova, Šafaříkova 961, 686 01  Uherské 
Hradiště, IČ 60370432 ve výši 8 000 Kč na projekt: Krajská olympiáda speciálních škol - na 
materiální a technické zajištění, propagaci a věcné ceny. 

3. Sdružení rodičů a přátel dětí při ZŠ UNESCO, Komenského náměstí 350, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 26605431 ve výši 10 000 Kč na projekt: Využití programu Druhý krok na ZŠ UNESCO 
Uherské Hradiště - na preventivní program Druhý krok, spotřební materiál. 

4. Spolek rodičů při ZŠ Uherské Hradiště-Jarošov, Pivovarská 200, 686 01 Uherské Hradiště-
Jarošov, IČ 68687958 ve výši 8 500 Kč na projekt: Rozsviťme si školu  - na materiální a technické 
náklady, věcné ceny. 

5. Sdružení rodičů při Mateřské škole v Uherském Hradišti - Jarošově, Markov 416, 686 01  Uherské 
Hradiště, IČ 68688202 ve výši 8 000 Kč na projekt: Školácká akademie předškoláčků - na 
materiální náklady, věcné ceny. 

6. Klub přátel ICM z.s., Masarykovo náměstí  21, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 26606976  ve výši 
10 000 Kč na projekt:  Otevřený klub pro mládež v Uherském Hradišti - na materiální vybavení 
interiéru. 

7. Klub plastikových modelářů Uherské Hradiště, z. s., Okružní 710, 686 05 Uherské Hradiště,  
IČ 5478529 ve výši 22 000 Kč na projekt: Modelářský košt 2017 a Křídlo svatého Václava 2017 - 
veřejná výstava plastikových modelů - na materiální a technické zajištění, pronájem prostor, 
propagaci. 

8. Tělocvičná jednota Sokol Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 113, 686 01  Uherské Hradiště ,  
IČ 531120 ve výši 2 000 Kč na projekt: Plavecká příprava žactva na přebory všestrannnosti - 
na pronájem plaveckého bazénu. 

9. Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, Kollárova  617,     
686 01  Uherské Hradiště, IČ 00559644 ve výši 10 000 Kč na projekt: Studenstská konference 
2017 - propagace, zhotovení a výlep plakátů, pronájem prostor. 

10. Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Uherské Hradiště,  Nádražní 22, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 60371731 ve výši 20 000 Kč na 
projekt: Procházka první republikou (výstava k výročí založení ČSR)  - na panely s barevným 
tiskem. 

11. Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Uherské Hradiště,  Nádražní 22, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 60371731 ve výši 10 500 Kč na 
projekt: Univerzita třetího věku při Obchodní akademii Uherské Hradiště - na materiální a režijní 
náklady, studijní materiál. 

12. Klub přátel ICM z.s., Masarykovo náměstí  21, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 26606976  ve výši 
5 000 Kč na projekt: Nakresli své město - výtvarná soutěž - na věcné ceny. 

13. AKROPOLIS, z.s., Stará Tenice 1195, 686 01  Uherské Hradiště, IČ 28552709 ve výši  
7 000 Kč na projekt: Hvězdné Akrohrátky - na materiální náklady, diplomy, věcné ceny. 

14. Farní sbor Českobratrské církve evangelické, Jana Blahoslava 419, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ 46256300 ve výši  5 000 Kč na projekt: Letní tábor pro děti a mládež - materiální náklady - 
táborové vybavení. 

15. Jana Komrsková, Na Baště 1207, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 00797782 ve výši 20 000 Kč na 
projekt: Přípravka Jany Komrskové - (pohybový kroužek pro děti  4-9 let) - na nákup cvičebních 
pomůcek - dopadová žíněnka, švihadla, švédská bedna 



Stránka 19 z 24 
 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1073/64/RM/2017 Dotační program "Podpora činností v oblasti životního prostředí v II. pololetí roku 
2017"  
 
I. Rada města schvaluje  
poskytnutí účelových dotací z Fondu životního prostředí v rámci dotačního programu "Podpora 
činností v oblasti životního prostředí v II. pololetí roku 2017" následujícím subjektům: 

1. Český svaz včelařů, z. s., základní organizace Uherské Hradiště, Palackého náměstí 293, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 708 20 287 na projekt "Zajištění zdravotní kondice včelstev"  ve výši 17 000 Kč, 

2. Kočičí depozitum Flíček z. s., 687 38 Nedakonice 99, IČ 029 44 677 na projekt "Pomoc toulavým, 
týraným a opuštěným kočkám - veterinární péče" ve výši 30 000 Kč, 

3. MYSLIVECKÝ SPOLEK BOŘÍ MÍKOVICE, z. s., Hlavní 292, 686 09 Uherské Hradiště - Míkovice , 
IČ 670 09 859 na projekt "Realizace krmících zařízení, nákup krmiva" ve výši 20 000 Kč, 

4. ZO ČSOP Buchlovice, Kostelní 403, 687 08 Buchlovice, IČ 709 67 318 na projekt "Péče o zraněné 
volně žijící živočichy z k. ú. Uherské Hradiště" ve výši 50 000 Kč 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 

 II. Rada města nevyhovuje  
1. žádosti spolku O-KOLO z. s., Štěpnická 1160, 686 06 Uherské Hradiště, IČ 048 73 921 o poskytnutí 
neinvestiční dotace v rámci dotačního programu "Podpora činností v oblasti životního prostředí  
v II. pololetí roku 2017" ve výši 40 000 Kč na projekt "Podpora městské cyklistiky", a to z důvodu, že 
podpora cyklistické dopravy není zcela v souladu se záměry a cíli dotčeného dotačního titulu a lze pro 
tento záměr využít jiné dotační prostředky. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1074/64/RM/2017 Program Podpora obnovy historické architektury města Uherské Hradiště ve  
II. pololetí roku 2017  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí dotace z dotačního programu Podpora obnovy historické architektury města Uherské 
Hradiště: 

• 100 000 Kč na opravu fasády a nový nátěr fasády na domě č. p. 220 v ulici Na Splávku 
v Uherském Hradišti 
žadatel: Miroslav Ludvík, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ Uherské 
Hradiště, PSČ 686 01  

• 100 000 Kč na výměnu oken a dveří a repasi vrat na domě č. p. 286 na třídě Maršála 
Malinovského v Uherském Hradišti 
žadatel: Pozemní stavitelství Zlín, a. s., IČ 469 00 918, se sídlem Kúty 3967, Zlín,  
PSČ 762 92  

• 100 000 Kč na výměnu plastových oken za dřevěná na domě č. p. 160 v Havlíčkově 
ulici v Uherském Hradišti 
žadatel: KOVAK, spol. s r. o., IČ 469 04 743, se sídlem Havlíčkova 160, Uherské 
Hradiště, PSČ 686 01  

• 100 000 Kč na statické zajištění presbytáře kostela Narození Panny Marie v Uherském 
Hradišti - Sadech 
žadatel: Římskokatolická farnost Uherské Hradiště - Sady, IČ 484 89 034, se sídlem 



Stránka 20 z 24 
 

Solná cesta 41, Uherské Hradiště, PSČ 686 01.                

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1075/64/RM/2017 Dotační program "Podpora sociálních a navazujících služeb ve II. pololetí roku 
2017"  
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z Fondu sociální pomoci a prevence v rámci dotačního programu 
"Podpora sociálních a navazujících služeb ve II. pololetí roku 2017" těmto subjektům: 

1. SPMP ČR pobočný spolek Uherské Hradiště, Mistřice 56, 687 12 Bílovice, IČ 61704504, ve výši 
10 000 Kč k úhradě dopravy dětí s postižením na muzikál. 

2. Středisko rané péče Educo Zlín z.s., Chlumská 453, 763 02 Zlín, IČ 26986728, ve výši 10 000 Kč 
na provozní náklady. 

3. PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú., Mariánské náměstí 78, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 4977408, ve výši 30 000 Kč, na mzdové náklady pro odlehčovací službu. 

4. Společnost Parkinson, z.s., Volyňská  933/20,  100 00 Praha 10, IČ 60458887, pro Pakrinson klub 
Uherské Hradiště, ve výši 10 000 Kč na nákup vstupenek do aquaparku a zakoupení cvičebních 
pomůcek. 

5. Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, Štěpnická 1139, 686 06 Uherské 
Hradiště, IČ 00092096, pro Chráněné bydlení Rostislavova ul., ve výši 5 000 Kč na úhradu 
nákladů rekreačního pobytu uživatelů služby. 

6. Svaz tělesně postižených v České republice, z.s., místní organizace Uherské Hradiště, 
Průmyslová 900, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 71208232, ve výši 5 000 Kč na náklady 
rekondičního pobytu, zájezd, případně na pronájem prostor k uskutečnění akcí spolku a provozní 
náklady. 

7. Oblastní spolek Českého červeného kříže Uherské Hradiště, Palackého nám. 293, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 426385, ve výši 10 000 Kč na provozní náklady spolku. 

8. LIDUMILA s.r.o., Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 29194024, ve výši 30 000 Kč 
na mzdové a provozní náklady. 

9. Společnost Podané ruce o.p.s., Vídeňská 3, 639 00 Brno, IČ 60557621, pro Terapeutické 
centrum ve Zlínském kraji - pracoviště Uherské Hradiště, ve výši 10 000 Kč na mzdové náklady 
terapeuta. 

10. Oblastní charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ 44018886, pro Občanskou poradnu, ve výši 30 000 Kč na mzdové náklady. 

11. Oblastní charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ 44018886, pro Denní centrum sv. Ludmily, ve výši 20 000 Kč na mzdové náklady. 

12. Oblastní charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ 44018886, pro Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež TULiP, ve výši 50 000 Kč na mzdové 
a provozní náklady. 

13. Diakonie ČCE - středisko CESTA, Na Stavidle 1266, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 65267991, pro 
Denní stacionář, ve výši 20 000 Kč na provozní náklady. 

14. Diakonie ČCE - středisko CESTA, Na Stavidle 1266, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 65267991, pro 
Ranou péči, ve výši 20 000 Kč na mzdové a provozní náklady. 

15. Diakonie ČCE - středisko CESTA, Na Stavidle 1266, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 65267991, pro 
Podporu samostatného bydlení, ve výši 20 000 Kč na mzdové a provozní náklady. 

16. Diakonie ČCE - středisko CESTA, Na Stavidle 1266, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 65267991, pro 
Sociálně terapeutickou dílnu, ve výši 5 000 Kč na provozní náklady. 

17. Za sklem o.s., Pardubská 293, 763 12 Vizovice, IČ 22901531, ve výši 5 000 Kč na provozní 
náklady, případně na zakoupení pomůcek. 



Stránka 21 z 24 
 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
 
II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí účelových dotací z Fondu sociální pomoci a prevence v rámci dotačního programu 
"Podpora sociálních a navazujících služeb ve II. pololetí roku 2017" těmto subjektům: 

1. Alzheimercentrum Zlín z.ú., Zlosyň 160, 277 44, IČ 3461891, ve výši 5 000 Kč jako příspěvek na 
mzdy pracovníků v přímé péči. 

2. Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o.p.s., Velehradská 625, 767 01 Kroměříž, 
IČ 29314747, pro Poradenské centrum v Uherském Hradišti, ve výši 20 000 Kč na provozní 
náklady, školení, propagaci. 

3. AKROPOLIS, z.s., Stará Tenice 1195, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 28552709, ve výši 20 000 Kč 
na mzdové a provozní náklady. 

4. Společnost Podané ruce o.p.s., Vídeňská 3, 639 00 Brno, IČ 60557621, pro Kontaktní centrum  
v Uherském Hradišti, ve výši 130 000 Kč na mzdové a provozní náklady. 

5. Oblastní charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 44018886, 
pro Domácí pečovatelskou službu, ve výši 200 000 Kč na mzdové náklady. 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1076/64/RM/2017 Úvěry z Fondu rozvoje bydlení  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí úvěrů z Fondu rozvoje bydlení 

1. paní J. K. ░░░░ ░░░░ ░░ , bydliště ░░░░ ░░░ , 686 01 Uherské Hradiště ve výši 500 000 Kč 
na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ v Uherském Hradišti 
s úrokovou sazbou 0,23 % p. a., 

2. paní Ing. P. W. ░░░░ ░░░░ ░░░ , bydliště ░░░░ ░░░ , 687 37 Polešovice ve výši 500 000 Kč 
na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░ v Uherském Hradišti - 
Mařaticích s úrokovou sazbou 0,23 % p. a., 

3. panu T. K. ░░░░ ░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░ , 686 05 Uherské Hradiště - Mařatice ve 
výši 330 000 Kč na provedení stavebních úprav bytu v bytovém domě ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 
v Uherském Hradišti - Mařaticích s úrokovou sazbou 0,23 % p. a., 

4. paní V. J. ░░░░ ░░░░ ░░░ , bydliště ░░░░ ░░ , 686 05 Uherské Hradiště - Mařatice ve výši 
200 000 Kč na provedení stavebních úprav bytu v bytovém domě ░░░░ ░░░░ ░░░░  
v Uherském Hradišti - Mařaticích s úrokovou sazbou 0,23 % p. a., 

5. panu R. P. ░░░░ ░░░░ ░░░░ , bydliště ░░░░ ░ , 686 01 Uherské Hradiště - Vésky ve výši 
160 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu a udržovacích prací u rodinného 
domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ v Uherském Hradišti - Véskách s úrokovou sazbou 0,24 % p. a., 

6. panu A. H. ░░░░ ░░░░ ░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░ , 686 01 Uherské Hradiště - Sady ve výši 
300 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  
v Uherském Hradišti - Sadech s úrokovou sazbou 0,23 % p. a., 

7. panu J. O. ░░░░ ░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░░░ , 686 01 Uherské Hradiště - Jarošov ve výši 
300 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ v Uherském 
Hradišti - Jarošově s úrokovou sazbou 0,23 % p. a., 

8. panu M. E. ░░░░ ░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░░░░ , 686 03 Staré Město ve výši 440 000 Kč 
na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ v Uherském Hradišti 
s úrokovou sazbou 0,23% p. a., 

9. panu D. J. ░░░░ ░░░░ ░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░ , 686 01 Uherské Hradiště - Jarošov ve 
výši 132 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  
v Uherském Hradišti - Jarošově s úrokovou sazbou 0,23 % p. a., 



Stránka 22 z 24 
 

10. panu Mgr. M. I. ░░░░ ░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░ , 686 01 Uherské Hradiště ve výši 
492 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 
v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 0,23 % p. a., 

11. paní Y. P. (Yvoně Pecháčkové), bydliště ░░░░ ░░░░ ░░░░ , 686 01 Uherské Hradiště ve výši 
100 000 Kč na provedení stavebních úprav bytu v bytovém domě ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 
v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 0,23 % p. a., 

12. paní P. Š. ░░░░ ░░░░ ░░ , bydliště ░░░░ ░░░ , 686 01 Uherské Hradiště - Vésky ve výši 
91 000 Kč na provedení stavby přístřešku u rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ v Uherském 
Hradišti -Véskách s úrokovou sazbou 0,35 % p. a., 

13. panu P. K. ░░░░ ░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ , 686 01 Uherské Hradiště ve výši 500 000 Kč 
na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ v Uherském Hradišti 
s úrokovou sazbou 0,23 % p. a., 

14. paní V. O. ░░░░ ░░░░ ░░░ , bydliště ░░░░ ░ , 686 09 Uherské Hradiště - Míkovice ve výši 
120 000 Kč na provedení modernizace rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░ v Uherském Hradišti - 
Míkovicích s úrokovou sazbou 0,23 % p. a., 

15. paní H. P. ░░░░ ░░░░ ░░░ , bydliště ░░░░ ░░░ , 686 09 Uherské Hradiště - Míkovice ve výši 
145 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ v Uherském 
Hradišti - Míkovicích s úrokovou sazbou 0,23 % p. a., 

16. panu M. J. ░░░░ ░░░░ ░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░░ , 686 05 Uherské Hradiště - Mařatice 
ve výši 104 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░ v Uherském Hradišti - Mařaticích s úrokovou sazbou 0,23 % p. a., 

17. panu J. Š. ░░░░ ░░░░ ░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░ , 686 01 Uherské Hradiště ve výši 
280 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 0,23 % p. a., 

18. panu P. O. ░░░░ ░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░ , 686 01 Uherské Hradiště ve výši 
296 000 Kč na provedení stavebních úprav bytu v bytovém domě ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  
v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 0,23 % p. a., 

19. panu V. K. ░░░░ ░░░░ ░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░ , 686 01 Uherské Hradiště ve výši 
500 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  
v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 0,23 % p. a., 

20. panu Ing. R. S. ░░░░ ░░░░ ░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░ , 686 01 Uherské Hradiště ve výši 
340 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░ v Uherském 
Hradišti - Mařaticích s úrokovou sazbou 0,23 % p. a., 

21. paní K. N. ░░░░ ░░░░ ░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , 686 01 Uherské Hradiště 
ve výši 88 000 Kč na provedení stavebních úprav bytu v bytovém domě ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 0,23 % p. a. 

a uzavření příslušných smluv o poskytnutí úvěru a zajištění závazku. 

  
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1077/64/RM/2017 Dotační programy a Pravidla pro poskytování dotací a návratných výpomocí pro rok 
2018  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
1. Pravidla pro poskytování dotací z 

a) Fondu mládeže a vzdělávání 

b) Fondu sportu 



Stránka 23 z 24 
 

c) Fondu kultury 

d) Fondu cestovního ruchu 

e) Fondu sociální pomoci a prevence 

f) Fondu obnovy historické architektury 

dle předloženého návrhu, s účinností od 19.9.2017. 
2. Program pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí na I. pololetí 2018: 

a) pro obnovu historické architektury 

b) pro životní prostředí 

c) pro mládež a vzdělávání 

d) pro sport 

e) pro kulturu 

f) pro cestovní ruch 

g) pro sociální pomoc a prevenci 

h) pro oblast bydlení - úvěry 

dle předložených návrhů. 
3. Program  pro poskytování dotací pro podporu činnosti spolků využívajících prostory spravované 

příspěvkovou organizací Klub kultury Uherské Hradiště na rok 2018, dle  předloženého návrhu. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1078/64/RM/2017 Zpráva o činnosti Městské policie Uherské Hradiště a Situační zpráva v oblasti 
vnitřní bezpečnosti za rok 2016  
 
I. Rada města bere na vědomí 
Zprávu o činnosti Městské policie Uherské Hradiště za rok 2016 a Situační zprávu v oblasti vnitřní 
bezpečnosti za rok 2016. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1079/64/RM/2017 Zpráva o účinnosti a prevenci Městského kamerového dohlížecího systému  
v Uherském Hradišti  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
 Zprávu o účinnosti a prevenci Městského kamerového dohlížecího systému v Uherském Hradišti. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1080/64/RM/2017 Příprava XX. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště  
 
I. Rada města stanovuje 
XX. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště na 18. září  2017 v 15:00 hodin do velkého sálu 



Stránka 24 z 24 
 

Reduty. 

II. Rada města navrhuje 
předběžný program XX. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště 

1. Zahájení a schválení programu  
2. Složení návrhové komise  
3. Plnění rozpočtu města za I. pololetí 2017  
4. Rozpočtové opatření města č. 7/2017 a 8/2017  
5. Žádosti z úvěrového programu "Podpora rozvoje bydlení na II. pololetí 2017"  
6. Dotační program "Program podpora rozvoje kultury ve II. pololetí 2017"  
7. Dotační program "Program podpora rozvoje sportu ve II. pololetí 2017"  
8. Dotační program "Program podpora rozvoje aktivit pro mládež a vzdělávání ve II. 

pololetí 2017"  
9. Dotační program "Podpora činností v oblasti životního prostředí ve II. pololetí roku 

2017"  
10. Fond obnovy historické architektury - rozdělení dotaci ve II. pololetí 2017    
11. Dotační program "Podpora sociálních a navazujících služeb ve II. pololetí roku 2017"  
12. Vyhlášení úvěrových a dotačních programů na I. pololetí 2018  
13. Sportovně relaxační centrum Uherské Hradiště  
14. Záměry města  
15. Čestné ocenění města Dům roku 2016  
16. Územní studie Moravní náměstí (vč. prezentace)   
17. Návrh na udělení Ceny města za rok 2016  
18. Zpráva o účinnosti a prevenci Městského kamerového dohlížecího systému 

v Uherském Hradišti  
19. Aktualizace Jednacího řádu Zastupitelstva města UH a výborů ZM  
20. Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva města za I. pololetí 2017  
21. Kontrola plnění usnesení  
22. Zpráva o činnosti rady města  
23. Dotazy, připomínky a podněty  
24. Závěr 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

 


